
Муниципальное  общеобразовательное  бюджетное  учреждение 

средняя общеобразовательная  школа  № 24 г. Сочи  

имени Героя Советского  Союза  Г.К. Жукова 
 

Приказ 

31.08.2023                                № 471 

 

О создании родительского контроля 

на 2023 – 2024 учебный год 

 

На основании Федерального закона  «Об образовании в РФ», от 01.03.2020 

№47 ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и 

безопасности пищевых продуктов» и ст.37 Федерального закона «Об 

образовании в РФ» от 20.12.2012 г. №273-ФЗ в части совершенствования 

правового регулирования вопросов обеспечения качества пищевых продуктов » 

«Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора в РФ 

«Родительский контроль за организацией горячего питания в ОО» от 18.05.2020; 

Положения МОБУ СОШ №24 о родительском контроле организации и 

качествапитания обучающихся, 

приказываю: 

1. Создать комиссию родительского контроля для осуществления 

действительного контроля за организацией и качеством питания детей, в 

следующем составе: 

Председатель комиссии: 

Гончарова Н.В. – директор МОБУ СОШ №24 

Буй М.Н. – заместитель директора по УВР 

Блаженова С.К. – ответственная по питанию МОБУ СОШ №24  

2. Назначить председателем родительского контроля Касаткину Любовь 

Викторовну – родительницу учащихся 2Г и 8А классов. 

3. Определять состав комиссии родительского контроля в соответствии с 

Положением о родительском контроле МОБУ СОШ №24 

4. Комиссии родительского контроля осуществлять: 

- контроль за выполнением санитарно – эпидемиологических требований к 

организации питания обучающихся: 

- мониторинг качества поставленной продукции и соответствие качества 

продуктов питания; 

- контроль за качеством и полновесностью порций готовой продукции, за 

организацией приема пищи; 

- обеспечение необходимых условий для соблюдения обучающимися 

личной гигиены и санитарного состояния пищеблока; 

- соблюдения графиков питания льготных категорий обучающихся. 

5. Результаты контроля отразить в актах и протоколах заседаний комиссии 

6. Утвердить график родительского контроля организации питания 

обучающихся (Приложение №1) 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

Директор МОБУ СОШ №24                             Глнчарова Н.В. 

 С приказом ознакомлены: 

 

 
 



УТВЕРЖДАЮ 

                                                                                             Директор МОБУ СОШ № 24 г.Сочи 

им. Героя Советского Союза Г.К.Жукова                                                                                                                                     

_____________Н.В.Гончарова 

 «____»_________ 2023 г.        

 

 

 

 

ГРАФИК 

 

 

родительского контроля  

за организацией питания обучающихся  

МОБУ СОШ №24  

на 2023 – 2024 учебный год 

 

 

 

№№ Дата 1 смена 2 смена 

1.  с 11.09 по 17.09 1 классы 

09.30 – 09.50 

 

2.  с 16.10 по 22.10  2  классы 

14.50 – 15.10 

3.  с 20.11 по 26.11 5 классы 

09.30 – 09.50 

 

4.  с 11.12 по 17.12  среднее звено 

14.50 – 15.10 

5.  с 22.01 по 28.01 4 классы 

09.30 – 09.50 

 

6.  с 19.02 по 25.02  3 классы 

14.50 – 15.10 

7.  с 04.03 по 10.04  6 - 7 классы 

14.50 – 15.10 

8.  с 15.04 по 21.04 10 - 11классы 
 или классы по запросу 

родительской 

общественности 

09.30 – 09.50 

 

9.  с 13.05 по 19.05 8 – 9 классы 

09.30 – 09.50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-10-17T07:55:13+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 24 ГОРОДА СОЧИ ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Г.К. ЖУКОВА


		2023-10-17T07:55:37+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 24 ГОРОДА СОЧИ ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Г.К. ЖУКОВА




